DECISÃO COREN-SE N° 1 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

  

Aprova as Aberturas de Créditos
Adicionais Suplementares ao Orçamento
para o corrente exercício,  no valor de R$
192.463,48(Cento e noventa e dois mil
quatrocentos e sessenta e três reais e
quarenta e oito centavos)

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - COREN-SE, em conjunto
com Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e,

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe – COREN/SE, no uso de suas atribuições

[...]

CONSIDERANDO Processo SEI nº 00248.000040/2025-15;

DECIDE:

Art. 1º  I – Aprovar as Aberturas de Créditos Adicionais Suplementares às diversas dotações
que se apresentam insuficientes necessárias ao suporte das despesas a serem realizadas até o término do
exercício, no valor de R$ 192.463,48(Cento e noventa e dois mil quatrocentos e sessenta e três reais e
quarenta e oito centavos)

Art. 2º    II – Os recursos indispensáveis para cobertura dos créditos ora abertos são os
provenientes das seguintes fontes: redução, parcial ou total, das dotações orçamentárias discriminadas
no demonstrativo, no valor de R$ 192.463,48(Cento e noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e três